
Odpowiedź na interpelację nr 37188 

w sprawie zakazu handlu w niedziele 

Odpowiadający: minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg 

Warszawa, 01-12-2022 

Szanowna Pani Marszałek, 

w odpowiedzi na interpelację nr 37188 Pani Poseł Aleksandry Gajewskiej w sprawie w zakazu handlu w niedziele, 
przekazaną w dniu 15 listopada br., uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień. 

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedzielę i święta oraz w niektóre inne dni (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 936 i 1891), zwana dalej „ustawą o ograniczeniu handlu”, wprowadziła obowiązujący w niedzielę i święta zakaz 
handlu oraz wykonywania czynności związanych z handlem, a także powierzania pracownikowi lub zatrudnionemu 
wykonywania pracy w handlu oraz wykonywania czynności związanych z handlem (art. 5 ustawy). Dodać należy, że z 
dniem 1 lutego br. weszła w życie ustawa z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o ograniczeniu handlu w 
niedziele i święta oraz w niektóre inne dni, która uzupełniła i doprecyzowała obowiązujące rozwiązania w celu eliminacji 
zidentyfikowanych nieprawidłowości i zapewnienia skuteczności prowadzonych dotychczas ograniczeń. 

Rozwiązania przyjęte w ustawie o ograniczeniu handlu są spójne z treścią art. 1519 § 1 Kodeksu pracy. Zgodnie bowiem z 
tym przepisem, dniami wolnymi od pracy są niedziele i święta określone w przepisach o dniach wolnych od pracy. Tym 
samym wykonywanie pracy w te dni – poza uzasadnionymi wyjątkami określonymi w art. 15110 Kodeksu pracy, a także w 
ustawie o ograniczeniu handlu – jest niedozwolone. 

Podkreślić również należy, że ustawa o ograniczeniu handlu przewiduje jednocześnie ponad 30 enumeratywnie 
wymienionych przypadków, w których wspomniany wyżej zakaz nie obowiązuje (art. 6 ust. 1 ustawy). Wyłączenie 
zakazu handlu w tych przypadkach uzasadnia rodzaj prowadzonej działalności, w szczególności gdy prowadzenie handlu 
wynika z użyteczności społecznej i codziennych potrzeb ludności. Ustawa wskazuje łącznie 7 niedziel w roku, w których 
zakaz nie obowiązuje. 

Należy zwrócić uwagę, że wśród wyłączeń spod zakazu handlu, ustawa o ograniczeniu handlu przewiduje m.in. 
możliwość prowadzenia handlu w dni ustawowo objęte zakazem przez przedsiębiorcę będącego osobą fizyczną 
wyłącznie osobiście, we własnym imieniu i na własny rachunek. Przedsiębiorcy ci mają możliwość korzystania z 
nieodpłatnej pomocy wskazanych w ustawie członków rodziny, niebędących ich pracownikami lub zatrudnionymi (art. 6 
ust. 1 pkt 27, art. 6 ust. 4-5 ustawy). 

Przedstawiając powyższe, uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej nie są planowane prace 
legislacyjne zmierzające do uchylenia ustawy o ograniczeniu handlu, jak również zmiany jej przepisów, które miałaby na 
celu umożliwienie prowadzenia handlu w dwie niedziele w miesiącu. 

Z wyrazami szacunku 

Marlena Maląg 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

 


